
O nieznanych dziejach powojennej historii
Polski

Spotkanie poświęcone pamięci rotmistrza W. Pileckiego, organizatora ruchu oporu w KL Auschwitz
zostało zorganizowane przez stowarzyszenie Patriotyczne Brzeziny 21 maja br. w auli Centrum
Promocji  i  Kultury  w  Brzezinach.  Wykład  poprowadził  Tadeusz  Płużański,  syn  bliskiego
współpracownika rotmistrza.  Podczas  prelekcji  poruszano nieznane fakty  dotyczące najnowszej
historii Polski. Spotkanie zbiegło się z rocznicą tragicznej śmierci bohatera przypadającą 25 maja. T.
Płużański – prezes Fundacji „Łączka" skupił się na ukazaniu postaci rotmistrza, jego zaangażowaniu
w  walkę  z  okupantem  i  reżymem  sowieckim  oraz  okolicznościach  śmierci  tego  niezłomnego
żołnierza. Prelegent odniósł się do współczesnych wydarzeń i wypowiedzi, które kształtują fałszywy
obraz  historii  Polski  na  arenie  międzynarodowej.  Publicysta  wskazał  na  potrzebę  ocalenia  od
zapomnienia osób, które zasłużyły się dla dobra Ojczyzny. Sam wystosował apel do prezydenta
Komorowskiego  o  godny  pochówek  żołnierzy  wyklętych  zamordowanych  przez  komunistów
w  warszawskim  więzieniu.  Przytoczył  także  przykłady  sytuacji,  kiedy  z  honorami  chowa  się
zbrodniarzy  komunistycznych,  podczas  gdy  bohaterowie  i  prawdziwi  patrioci  pozostają
w  bezimiennych  mogiłach.  Płużański  przeciwstawił  się  postawom  sprzyjającym  przeinaczaniu
faktów poprzez produkcje filmowe i publikacje książkowe, co prowadzi do niezgodnego z historią
postrzegania  Polaków.  Prelegent  negatywnie  odniósł  się  też  do  działań  zmierzających  do
marginalizowania zasług rotmistrza Pileckiego, który ochotniczo poszedł do obozu Auschwitz, aby
zorganizować  tam  konspirację  wojskową  i  zdobyć  informacje  o  popełnianych  przez  Niemców
zbrodniach. Spotkanie pozwoliło spojrzeć na nowo na powojenne dzieje Polski, które nie zawsze
dane było poznać kolejnym pokoleniom Polaków podczas lekcji historii w szkołach. Po wykładzie
można było nabyć książki T. Płużańskiego o działaniach funkcjonariuszy stalinowskich, była też
możliwość indywidualnej rozmowy z autorem. Anna Józwik media@cpik-brzeziny.pl


